ОТЧЕТ

 О РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРОВОДИМЫХ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальной долгосрочной целевой программы

«Развитие здравоохранения города Волгодонска на период 2013 - 2017 годы»
 (ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.04 2013 года)
	№
	Целевые 

показатели
	Единица измерения
	Планируемый показатель 1кв.2013г.
	фактический показатель 1кв.2013г
	Отклонение от планируемого значения (процентов)
	Пояснение причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Смертность населения 
	Случаев на тыс. населения
	2,8
	2,8
	0
	-

	2.
	Младенческая смертность
	число младенцев, умерших в возрасте до 1 года на 1000 родившихся живыми
	8
	16,8
	+ 110%
	Умерли 8 младенцев, из них:

- матери не наблюдались в учреждениях здравоохранения города -3 человека ( 2 отказных ребенка и 1 родился и умер в Ростове);

 - из 5 младенцев, матери которых наблюдались в МУЗ города, – трое – глубоконедоношенные весом до 1 кг.,  1 ребенок – перинатальное поражение центральной нервной системы, 1 ребенок – синдром дыхательных расстройств.


	3.
	Охват населения профилактическими осмотрами
	Процент от подлежащих осмотру
	100
	100
	0
	


   Начальник                                                   

  Управления здравоохранения  г.Волгодонска                                           В.Я. Гапон  
 Главный бухгалтер                                                                                    Т.А. Морозова                                                                                                           

